
DETERMINAZIONE:   CIRCOSCRIZIONE 6. AVVISO PUBBLICO PER L’UTILIZZO 
RICORRENTE E CONTINUATIVO DEI LOCALI CIRCOSCRIZIONALI SITI IN VIA 
ANGLESIO, 25/A E 25/B DEDICATO ALLE ATTIVITA’ ASSOCIATIVE.  
 
  Considerato che la Circoscrizione 6 intende mettere a disposizione di Enti o Associazioni 
senza fine di lucro  i locali circoscrizionali siti in Via Anglesio, 25/A e 25/B.(come da allegata 
planimetria)  
     Gli stessi dovranno essere destinata ad attività associative  rivolte ai cittadini del quartiere, le 
progettualità dovranno avere le seguenti caratteristiche: 

- contenuti culturali; 
- finalità aggregative e sociali con ricadute sul territorio della Circoscrizione 6; 
- avere come soggetti destinatari primariamente persone   
- dovrà essere previsto il regolare svolgimento con carattere annuale o stagionale; 
- avere significative ricadute nella zona dove è presente la struttura. 

I locali saranno concessi per la durata massima di un anno, non rinnovabile 
automaticamente, ai sensi dell’art. 5 comma B  fatti salvi i  punti 1,2, 4 e 5 della lettera A) dello 
stesso articolo, del “Regolamento per la concessione di locali comunali da parte delle 
Circoscrizioni” n. 186, approvato con delibera del 28 gennaio 1991 (n.mecc. 9007590/08) e 
successive modificazioni (n.mecc. 9204078/08 del 4/5/1992 e mecc.n. 200700545/094 del 
19/3/2007), a cui  si rimanda  per l’applicazione del “Regolamento di concessione in uso 
temporaneo dei locali di proprietà comunale assegnati alla Circoscrizione 6”, approvato con 
deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 19/02/2001 (n. mecc. 200100171/89) modificato 
dal Consiglio Circoscrizionale il 19/12/2001 (n. mecc. 200111839/89 ed il  23/2/06 n. mecc.  
200601267/89). 

Tutto ciò premesso, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI AREA  
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 74 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 16 delle Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche, approvato con D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  

 
DETERMINA 

 
Di approvare l’avviso allegato, quale parte sostanziale della presente determinazione. 

 
 
 

  IL DIRIGENTE DI AREA  
Dr.ssa Elisabetta DE NARDO 

 
 

 



AVVISO PUBBLICO PER L’UTILIZZO DEI LOCALI 
CIRCOSCRIZIONALI SITI IN VIA ANGLESIO 25/A E 25/B 

DEDICATO AD ATTIVITA’ ASSOCIATIVE . 
 
    La Circoscrizione 6 rende nota la messa a disposizione di Enti o Associazioni 
senza fine di lucro  dei locali circoscrizionali siti in via Anglesio, 25/A e 25/B.  
     Gli stessi dovranno essere destinati ad attività associative  rivolte ai cittadini del 
quartiere, le progettualità dovranno avere le seguenti caratteristiche: 

- contenuti culturali; 
- finalità aggregative e sociali con ricadute sul territorio della Circoscrizione 6; 
- avere come soggetti destinatari primariamente persone  residenti nella 

circoscrizione;  
- dovrà essere previsto il regolare svolgimento con carattere annuale o 

stagionale; 
Prevedere nel progetto alcune restituzioni nei confronti della Circoscrizione 6 (es. 
corsi gratuiti di danza nelle scuole e corsi gratuiti di pittura). 
   La concessione rientra nei casi previsti dal “Regolamento per la concessione di 
locali comunali da parte delle circoscrizioni” n. 186,  e sarà di durata massima di un 
anno non rinnovabile automaticamente. 
    I soggetti interessati potranno presentare  richiesta, corredata da  progetti dettagliati 
rientranti  negli  ambiti sopra descritti.  
   L’Associazione dovrà indicare il locale richiesto nella allegata planimetria (25/A e 
25/B), specificando giorni ed orari di utilizzo.   
    I progetti dovranno  essere presentati utilizzando esclusivamente il modulo di 
istanza scaricabile direttamente dal sito della Circoscrizione 6 
(www.comune.torino.it/circ.6), corredato dei documenti indicati e prescritti. 
      
    Il tutto dovrà pervenire all’Ufficio Protocollo della Circoscrizione 6 – via S. 
Benigno, 22 – 10154 Torino o all’ndirizzo PEC di posta certificata 
circoscrizione.VI@cert.comune.torino.it  entro e non oltre le ore 12 del 9/2/2018. 
    L’istruttoria delle richieste sarà curata dagli uffici circoscrizionali. 
 
Per informazioni: Ufficio Locali tel.: 01101135656 – 35621 
 
 
                                                                              La Dirigente di Area  
                                                                         Dr.ssa Elisabetta De Nardo 
 
 


